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VELKÁ SOUTĚŽ O AUTO
Dárkový poukaz v hodnotě 1 000 Kč do Galerie Butovice
KAŽDÝ LOS JE VÝHERNÍ

STÍRACÍ LOSY
ZA 50 000 000 KČ!

Veškeré informace o soutěži najdete na www.galerie-butovice.cz
Obchodní centrum Galerie Butovice, Radlická 117, Praha 5 – Jinonice, metro B - stanice Nové Butovice

Svátek slaví: Miluše

Karneval jako v Brazílii roztančil centrum Brna, viděly ho tisícovky lidí
Brňané i návštěvníci jihomoravské metropole zažili atmosféru brazilského karnevalu, centrem města v pátek prošel průvod bubeníků a tanečnic,
kteří se rozvlnili v rytmu samby. „Chtěli jsme tímto napodobit skutečnou atmosféru karnevalu v Riu“, řekl dramaturg festivalu Brasil Fest Jakub Škrha.
Karnevalový průvod byl jedním z lákadel čtyřdenní akce, která skončila včera. V průvodu, kterému přihlížely tisícovky Brňanů, hrálo a tančilo bezmála
50 bubeníků a 20 tanečnic a tanečníků v barevných kostýmech, v čele s vítězkou soutěže StarDance Veronikou Lálovou (vlevo). ČTK

Návštěvnost památek
v Praze je poloviční
Metropole. Kvůli koronavirové pandemii ubyli zahraniční turisté. Galerie, muzea i pamětihodnosti. Více
než obvykle je teď navštěvují Češi. Lákadla. Propad se snaží kompenzovat projekt V Praze jako doma STRANA 2

inzerce
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Pražský hrad láká
na akční vstupen-
ky. Zahraniční ná-
vštěvníci chybějí
také v muzeích
nebo galeriích.

Pražské pamětihodnosti i dal-
ší turistické atrakce nejsou
v těchto měsících tak hojně
navštěvované, jako bylo běž-
né v minulých letech. Více
než obvykle ale do hlavního
města míří Češi.
„Přijíždějí rodiny s dětmi

ze všech koutů republiky i sa-
motní Pražané, kteří si užíva-
jí volnější ulice centra a men-
ší nával na jednotlivých pa-
mátkových objektech. Po-
stupně už ale na věžích přibý-
vá i zahraničních turistů,“
uvedla mluvčí Muzea hlavní-
ho města Prahy Olga Šámalo-
vá. Petřínskou rozhlednu,
kterou má muzeum ve sprá-
vě, navštívilo za červenec
zhruba 48 tisíc návštěvníků.
Loni na rozhlednu v červenci
vystoupalo 82 tisíc lidí.
Návštěvnost Pražského hra-

du v červenci je oproti tomu
loňskému nižší asi o 75 pro-
cent. Letos v červenci si vstup-
né na Hrad zaplatilo 63 tisíc
lidí. „Propad se snažíme kom-
penzovat například podpo-
rou projektu Prague City Tou-
rism V Praze jako doma, díky
němuž si návštěvníci Pražské-
ho hradu v červenci vyzvedli
přes 8800 vstupenek. Zájem
je také o naši letní akci, kdy
návštěvníci ke každé třetí za-
koupené vstupence dostanou

jednu zdarma. Těchto vstupe-
nek jsme v červenci vydali
přes 7000 kusů,“ uvedl mluv-
čí Správy Pražského hradu
Jan Pastor. Doplnil, že v první
polovině roku si vstupenku
na Hrad koupilo 319 500 lidí.
Loni jich bylo přes milion.
Galerie hlavníhoměsta Pra-

hy pociťuje nižší počty zahra-
ničních turistů veměstě jen v
některých objektech, celko-
vá nižší návštěvnost než ob-
vykle je ovšem ve všech budo-
vách. Od května do července
je navštívilo více než 13 tisíc
lidí. Od ledna do poloviny
března přišlo do budov 25 ti-
síc návštěvníků. Návštěvnost
za první polovinu roku je tak
o třetinu nižší než loni. „Asi
nejvíc je postižen Collore-
do-Mansfeldský palác, jehož
poloha patrně nejvíc lákala
zahraniční hosty Prahy.
Zámek Troja je většinou cí-
lem domácích turistů. Tam

se počty návštěvníků liší od
předešlých let nejméně,“
uvedla ředitelka galerie Mag-
dalena Juříková. Návštěvnost
výstav, které Galerie hlavní-
ho města pořádá, je také po-
dle Juříkové úbytkem zahra-
ničních turistů ovlivněna jen
zčásti. Jsou totiž primárně za-
měřeny na domácí publi-
kum. Podíl návštěvníků z cizi-
ny je obvyklý v případě, že se
vystavují ve světě známější
autoři.
Zásadnější vliv na návštěv-

nost má odliv zahraničních
turistů pro Národní galerii
Praha (NGP). „Po znovuotevře-
ní se návštěvníci vrátili
v menší míře. Úbytek zájem-
ců z řad turistů zaznamenává-
me především u stálých expo-
zic a výstav s mezinárodním
přesahem,“ uvedla mluvčí
NGP Eva Sochorová. Nejvíce
pociťuje absenci turistů gale-
rie v Anežském klášteře. ČTK

Joe slaví 95
Herce a zpěváka Karla Fia-
lu, narozeného 3. srpna
1925, mají diváci spojeni
s rolí Limonádového Joea
ze stejnojmenného sním-
ku. Málokdo ví, že roli slav-
ného pistolníka „vyfoukl“
Fiala Jiřímu Kodetovi. Jako
hvězda karlínské operety
byl však Fiala (na snímku
z roku 2007) pro režiséra
Oldřicha Lipského v roce
1964 tím pravým typemmi-
lovníka se sladkým úsmě-
vem, kterého do své jedi-
nečné parodie westernů
na motivy knihy Jiřího Br-
dečky potřeboval. Zpěváko-
vi a tenoristovi Fialovi
v roce 2013 udělili cenu
Thálie za celoživotní pří-
nos v oboru muzikál. ČTK

Hamáček se podruhé ženil
Vicepremiér, ministr vnitra a předseda ČSSD Jan Hamáček
se v pátek podruhé oženil. Jeho manželkou se stala býva-
lá pražská zastupitelka za ODS Gabriela Kloudová. Počát-
kem letošního roku Hamáček oznámil, že se rozvádí
s manželkou Kamilou, jeho první manželství skončilo po
13 letech v červnu. Z prvního manželství má dvě děti.
„Tak jsem se včera oženil,“ napsal Hamáček v sobotu na
facebooku, kam přiložil i fotografii z obřadu. „Náš příběh
možná obsahuje spoustu klišé, ale jsou věci, které neo-
vlivníte, každý to jistě znáte. S Gábinou jsme se potkali
při práci, zamilovali jsme se a nyní se vzali,“ dodal. ČTK

Pražskému hradu chybějí návštěvníci z ciziny. MAFRA

DRUTĚVA, výrobní družstvo zahájila činnost podniku
a nově rozšířila činnost o prádelnu a žehlírnu v rámci
OPERAČNÍHO PROGRAMU PRAHA – PÓL RŮSTU ČR.
Dále nabízíme hotelový program, zakázkové šití a opra-
vy oděvů, kartonáž, kompletační práce.

www.drutevapraha.cz

Několik hasičských jednotek
v sobotu odpoledne likvidova-
lo v Praze Ďáblicích požár
pole, oheň spálil plochu až
o rozloze 300 krát 1000 met-
rů. Jeden člověk byl při tom
popálen. Škoda na poli byla
vyčíslena na 120 tisíc korun
a příčinou bylo neprokázané
zavinění cizí osobou. Na haše-
ní se podíleli hasiči ze sedmi
stanic a vojenská jednotka
z kbelského letiště.
Pražské hasiče zaměstnal

živel i o den dříve. Kvůli požá-
ru pokoje v ubytovně v praž-
ském Motole bylo v noci na
pátek evakuováno padesát

lidí. Do ulice V Úvalu vyrazi-
lo pět jednotek profesionál-
ních, dvě jednotky dobrovol-
ných hasičů a k tomu chemic-
ká služba a jednotka HZSp
Motol. Kvůli počtu zasahují-
cích jednotek byl vyhlášen
druhý stupeň požárního po-
plachu ze tří. Ještě během ces-
ty k zásahu volalo na tísňo-
vou linku několik lidí, kteří
se kvůli kouři nemohli dostat
z pokojů. Hasiči po příjezdu
dostali lidi ze zakouřené bu-
dovy ven s pomocí vyvádě-
cích masek. Tři z nich museli
na místě ošetřit. Škoda činí
asi půl milionu korun. MET

inzerce

Požáry. Hořelo
pole i ubytovna

Na památky míří
jen polovina lidí

FACEBOOK JANA HAMÁČKA
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Závěrečný pochod
nahradí plavba.
Účastníci musejí
mít roušku.

Víc než stovku akcí nabídne
ode dneška až do 9. srpna fes-
tival Prague Pride. Část pro-
gramudesátého ročníku festi-
valu sexuálních menšin se
kvůli koronavirové nákaze
uskuteční on-line. Za motto
letošního ročníku pořadatel-
ský tým zvolil spojení „Pride
LIVE“. Každý den se počítá
s pětihodinovým živým vysí-
láním, a to od 16 do 21 hodin
a v sobotu od 13 do 18 hodin.
Přenos bude možné sledovat
na Facebooku i YouTube.

„Chtěli jsme zdůraznit
téma propojování, které je
pro nás velmi důležité. Ne-
chceme ale zůstat jen
u LGBT+ lidí, ale komuniko-
vat i s lidmi kolemnás,“ uved-

la ředitelka festivalu Hana
Kulhánková. Organizátoři
doufají, že díky on-line pro-
gramu se přehlídka rozšíří do
celé republiky. Věří, že se za-
pojí nejen komunita, ale také
heterosexuálové či zástupci
úřadů, krajů a měst.
Tým sestavoval program

v době epidemie. Kvůli ome-
zením dorazí letos výrazně
méně hostů z ciziny. Přijede
například polský aktivista
Tom Siara, další osobnosti ze
zahraničí se připojí přes inter-
net.
Oficiální zahájení se dnes

odehraje od 18 hodin na Stře-
leckém ostrově. Program,
v němž vystoupí zpěvačka
Hellwana či uskupení Lače
Manuša, je zdarma. Dostane
se na něj ale nejvýš tisíc lidí.
V týdnu jsou pro zájemce při-
praveny výstavy, sportovní
akce, přednášky, diskuse, pro-
mítání, stand up vystoupení
i večírky. Aktivisté chtějí zís-
kat další podpisy pod petici

za manželství pro všechny.
Návrh novely občanského zá-
koníku s touto úpravou zača-
li poslanci projednávat na
podzim 2018, od té doby nor-
ma leží ve Sněmovně. Tam je
i návrh na výslovné ukotvení
manželství jako svazkumuže
a ženy v Ústavě.
Kvůli nákaze se letos neko-

ná karnevalový průvod cen-
trem Prahy. Místo něj vyplují
na Vltavu lodě s duhovými
vlajkami. Plavbu z Dvořáko-
va nábřeží do Modřan a zpět
vyplní hudební a taneční pro-
gram. Účastníci budou muset
mít roušku. Lístky stojí 750
a 1500 korun.
Duhové nasvícení získá le-

tos několik významných bu-
dov. Bude to třeba pražská
Nová scéna Národního diva-
dla, brněnská Stará radnice
a vila Tugendhat, plzeňské
Tylovo divadlo či pardubická
Zelená brána. Pražský magis-
trát dnes také vyvěsí duho-
vou vlajku. ČTK

Účinnámetoda na tvarování postavy, odbourání tuku
a zpevnění ochablého svalstva a kůže.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie = 2,5 hodiny intenzivního trénin-
ku. Za 1 terapii ošetříme ruce, záda, bříško,
bůčky, zadeček, vnější a vnitřní stranu ste-
hen a nad koleny. Metodu Bailine najdete
pouze na jediném místě v Praze v estetic-
kém a hubnoucím centru PrettyWoman and
Man na Andělu. Máme pro vás připravené
výhodné balíčky.

Doporučuje Bára Basiková

hubneme do plavek
akce platná do 10. 9. 2020

10 terapií + 1 zdarma 5 500,-
15 terapií + 2 zdarma 6 900,-
20 terapií + 3 zdarma 7 700.-

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz
Nádražní 110, Praha 5 Anděl.
Tel. 257313721 nebo 602935671

Skautům staví klubovnu
Novou, útulnou klubovnu budou moci na jaře využívat
desítky skautů z Prahy 8. V areálu MŠ Dolákova už byla
zahájena stavba. Klubovna byla jednou z priorit vedení
radnice, které se podařilo na realizaci získat i potřebné fi-
nancování v podobě dotace od Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. Celkové náklady na klubovnu činí 19 milionů ko-
run, dotace města činí zhruba 60 procent. Kapacita klu-
bovny bude činit 40 dětí ve věku 6-12 let a dva vedoucí.
Nabídne vedle prostor k tvůrčím aktivitám rovněž sociál-
ní zázemí či kuchyňku. Patrová stavba je navržena s ohle-
dem na využití objektu a okolí. Je zde použit industriální
motiv budovy s doplňujícími dřevěnými prvky. PRAHA 8

Duhový festival
letos bez průvodu

inzerce
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Přejeme šťastnou cestu životem
Ozdobená tramvajová smyčka Královka hostila v sobotu svatbu. Nevěsta
Pavlína přijela historickou tramvají a jako překvapení pro manžela Vojtu
přijela zazpívat skupina Slza. Pár tramvajáků se seznámil na lince 10
a svatba tak nemohla být jinde než také na kolejích. Za redakci Metra
přejeme novomanželům hodně štěstí. @TRAMFANTIK

Krátce

Klíšťata bez
encefalitidy
Pražští hygienici letos
nezachytili žádná klíšťa-
ta pozitivní na klíšťovou
encefalitidu. Stejné vý-
sledky ukázaly laborator-
ní rozbory i loni. Kolik
zachycených klíšťat je in-
fikováno lymskou boreli-
ózou, bude známo asi na
konci srpna. Hygienici
sledují na jaře v Praze de-
vět lokalit. Klíšťata sbíra-
jí mimo jiné v Prokop-
ském údolí, v Kunratic-
kém lese nebo na Točné.

„Nový“ Kulaťák
O vypsání veřejné zakáz-
ky na dlouho diskutova-
ný projekt propojení Ev-
ropské a Svatovítské uli-
ce novou silnicí, která
má ulevit Vítěznému ná-
městí v Praze 6, dnes bu-
dou rozhodovat radní.
Stavbu silnice dlouhou
dobu požaduje radnice
Prahy 6. Město připravu-
je i rekonstrukci Vítězné-
ho náměstí, tedy takzva-
ného Kulaťáku. ČTK

Návštěvníci se
vrátili do Muzea
Kampa. Lákadlem
jsou Alfons Mucha
a Pasta Oner.

Tragédie! Tak se na první po-
hled jevily nedávné záběry
na Sovovy mlýny. Když v po-
lovině července zMuzea Kam-
pa stoupal černý dým, málo-
kdo si pomyslel, že se v srpnu
do budovy vrátí návštěvníci.
Muzeum, které se po požáru
znovu otevřelo veřejnosti,
přivítalo v sobotu 235 ná-
vštěvníků. Výpadek vstupné-
ho za dobu uzavření muzea
půjde do milionů korun.
Lidé si vmuzeumohou pro-

hlédnout dílo Alfonse Muchy
a Pasty Onera. Výstava Elusi-
ve Fusion, tedy nepolapitelné
spojení, začala v červnu a re-
flektuje body, které díla

umělců spojují. Je to napří-
klad fascinace elegancí, pře-
pychem či témata krásy a tou-
hy po dokonalosti.
Muzeum láká na 25 nejzná-

mějších Muchových plakátů,
včetně děl spjatých s fran-
couzskou divadelní hvězdou
Sarah Bernhardtovou, a více
než desítku děl Pasty Onera.
Umělec, vzešlý ze street artu,
si v nich hraje s odkazy na
ikonické produkty, napří-
klad parfémy či alkohol. Pro
něj i Muchu je typická i fasci-
nace ženskou tváří. Na to pou-
kazuje například část femme
fatale, další cílí na témata
gest, smyslů či svádění ve vy-
stavených pracích. K vidění
je i Muchovo velkoformátové
plátno Doba římská a pří-
chod Slovanů, které vytvořil
pro Světovou výstavu v Paříži
v roce 1900.
Výstava, která začala v červ-

nu, vypadá stejně jako před
požárem, prostory prošli od-
borníci. Sály dalomuzeumvy-

klidit, dezinfikovat a vymalo-
vat. Kouř sice žádné umělec-
ké dílo neponičil, asi dvě třeti-
ny děl sbírky nadace pokryl
mazlavý popílek.
Restaurátorské práce zabe-

rou zhruba půl roku. „Začali
jsme tím nejjednodušším,
očistou kovových a umělo-
hmotných uměleckých děl,
kde je možné povrch chemic-
ky ošetřit. Teď přijde na řadu
debata o tom, jak ošetřit jed-
notlivá plátna. Nejtěžší bude
zásah do papíru a papírmašo-
vých objektů,“ uvedl Jiří Po-
spíšil, předseda správní Nada-
ce Jana a Medy Mládkových.
Ten se již dříve nechal slyšet,
že škoda na zasažených dí-
lech je dva až tři miliony ko-
run, na budově přes deset mi-
lionů. Kdy by mohlo muze-
um získat pomoc v milio-
nech, kterou mu přislíbil mi-
nistr kultury Lubomír Zaorá-
lek, Pospíšil neví. Část škody
pokryje pojistka,muzeum vy-
hlásilo také sbírku. ČTK

V obvodu Praha 1 bude v pod-
zimních senátních volbách
kandidovat bývalý ředitel
pražské zoologické zahrady
a České národní budovy
v New Yorku Petr Fejk. Ten
již dříve dostával nabídky
kandidovat do veřejných
funkcí, nyní se však rozhodl
sám, protože se již podle
svých slov cítí být ve věku,
který odpovídá senátnímu
křeslu. Kandidaturu pětapa-
desátiletý Fejk podává za
místní Iniciativu občanů. ČTK

6. , 13. a 21 . 8. 2020
lze spoj i t konzultaci a laserovou operaci v jeden den.i i

Obchodní 2694/2,193 00 Praha 9 info@ocniklinikahp.cz +420 281 865 664 +420 602 105 355

Refrakční operace
nad 45 let!

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek díky

nejmodernější technologii
Relex smile.

Laserová operace
do 45 let! i od 7000 Kč/oko

fo@ocniklinikahp.cz +420 281 865 664 +420 602 105 355

Refrakční operace
nad 45 let!

operace očí. Stabilní výsledek díky 
nejmodernější technologii

Relex smile.

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky za umělou

multifokální čočku.
Je to řešení pro všechny,
kteří nechtějí nosit brýle.

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní výsledek díky 

do 45 let!

nejmodernější technologii

inzerce

Sbírku pokryl
mazlavý popílek

Číslo dne

4
Dnes je to přesně čtyři roky,
kdy v Praze začalo platit
nařízení, které omezilo
pohyb vozítek segway.
Fakticky však zákaz začal
platit až s umístěním přísluš-
ných značek. Těch je v metro-
poli přes 600. Jejich výroba
a instalace vyšla magistrát
na 3,7 miliónu korun.

Petr Fejk.
Kandiduje
do senátu
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Svět si včera připomněl
500 tisíc mrtvých Romů
během holokaustu.

Čeněk Růžička z Výboru pro odškodně-
ní romského holocaustu dnes na piet-
ní akci v Letech na Písecku vyzval poli-
tiky, aby stejně jako antisemitismus
odsuzovali projevy anticikanismu. Ty
podle něj v Evropě zesilují.

Pietní akt v místě někdejšího kon-
centračního tábora Lety u Písku včera
připomněl romské oběti z druhé světo-
vé války. Akce v Letech se tradičně
koná v květnu, letošní termín se podle
Růžičky posunul kvůli koronaviru.
„Projevy anticikanismu zesilují. Jsou v
celé Evropě na dennodenním pořád-
ku,“ řekl Růžička před přibližně stov-
kou účastníků. Politiky vyzval k tomu,
aby tyto projevy odsuzovali stejně jako
antisemitismus. Růžička připomněl
také více než tři tisíce Romů povraždě-
ných nacisty v noci na 3. srpna 1944

při likvidaci takzvaného cikánského
rodinného tábora v Osvětimi.

Památku 500 tisíc obětí romského
holokaustu si připomněly i v cizině.
Slovenská prezidentka Zuzana Čaputo-
vá vyzvala veřejné autority, aby rázně
odmítly projevy nenávisti vůči jakéko-
li skupině, ať už z důvodu rasy, etnici-
ty, náboženství nebo sexuální orienta-
ce. „Soudržnou a tolerantní společnost
vybudujeme, jen pokud dobře porozu-
míme tomu, jak jednoduché a nesmír-
ně nebezpečné je kvůli odlišnosti zba-
vit menšinu její lidského rozměru
a zneužít předsudky k ospravedlnění
verbálního a fyzického násilí či v nejex-
trémnějším podobě i genocidy,“ uved-
la Čaputová na Twitteru.

Kvůli letošní pandemii covidu-19 se
vzpomínkové akce z míst, která byla
svědkem systematického vyvražďová-
ní Židů, Romů, Poláků či sovětských za-
jatců, přesunuly na internet. Vystoupil
při nich například rakouský prezident
Alexander Van der Bellen nebo euroko-
misařka pro rovné příležitosti Helena
Dalliová. ČTK

Pietní akt k uctění památky v kárném a pracovním táboře v Letech u Písku.

Na budovu Nové radnice v Praze byla vyvěšena romská vlajka. 2x ČTK

Pietní akt
v Letech uctil
památku obětí

-50%

29,90
59,90

-50%

99,90
199,90

COCA-COLA/
FANTA/SPRITE
Limonáda
Max. 18 kusů
na osobu/den
1,75 l PET láhev
(=1 l 13,09)

*Blumy
dovoz Španělsko
1 kg

KIMBEX
Aljašská treska
filé
(Theragra
chalcogramma)
1 kg

15,90
26,90

-40%

22,90

-28%
31,90

PLATÍ JIŽ OD 29. 7. 2020

PRANTL
Šunka od kosti
výběrová
100 g

MRAŽENÉ
POTRAVINY

PULTOVÝ
PRODEJ

96%
OBSAH
MASA

21,90

-26%
29,90

Řepkový olej
Max. 10 kusů
na osobu/den
1 l

značka
kvality
KAUFLAND
Česká republika v.o.s.
K-Classic Refined
Rapeseed Oil

dTest 01/2020
ID: 3838

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku Praha-Hloubětín.

PLATÍ OD 3. 8. DO 4. 8. 2020
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VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Spirála je určena
pro venkovní použití,
kde spolehlivě odpuzuje
komáry a další hmyz.
Účinkuje až po dobu
6 hodin.

Profissimo**
spirála proti hmyzu
10 ks

4990
4,99 Kč za 1 ks

Kč

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených
v online shopu dm.cz.

** Používejte biocidy bezpečným způsobem.

Audit mimořádných událostí
na trati mapující poslední
dva roky bude hotový za ně-
kolik měsíců, dokončený by
měl být na podzim. V diskus-
ním pořadu České televize
Otázky Václava Moravce to
včera uvedl šéf Drážního úřa-
du Jiří Kolář. V současnosti
úřad oslovil všech 121 želez-
ničních dopravců, a čeká na
jejich odpovědi.
Podle předsedy představen-

stva Českých drahVáclavaNe-
beského se ale dlouhodobě
ukazuje, že mezi nehodami
není spojovací prvek.
Příčiny posledních tragic-

kých nehod vlaků Českých
drah se stále vyšetřují, podle
předběžných zpráv však šlo
o lidské chyby.
Drážní úřad už přitom

před nehodami vypracoval
návrh na nové trestání pro-
blémových strojvůdců. Podle
návrhu bude těm, kteří opa-
kovaně nerespektují návěsti-
dla nebo porušují další bez-
pečnostní pravidla, hrozit po-
zastavení nebo odebrání li-
cence. ČTK

inzerce

Minibonsaj
Při toulkách po Žďár-
ských vrších se lidé mo-
hou dostat i do japonské
kamenné zahrady. U své-
ho domu ve Sněžném ji
řadu let buduje učitel
v penzi Pavel Šimon (na
snímku s nejmenší bonsa-
jí). Mezi stovkami balva-
nů, z nichž některé váží
přes osm tun, rostou tva-
rované stromky a bonsa-
je. Jižní okraj členitého
půlhektarového pozem-
ku s kopci a údolíčky le-
mují ostnatá těla dvou
kamenných draků. ČTK

Sekání sektu
Ve Valticích na Břeclavsku
proběhlo mistrovství
v mimořádné vinařské dis-
ciplíně, kterou je sekání
sektů. Pro sekání sektů se
používá odborný termín
sabrage. Lidé jej znají
především z historických
filmů, kde tímto způso-
bem otvírali sekty větši-
nou opilí důstojníci. Zdánli-
vě jednoduchý úkon je
v reálu poměrně složitý.
K tomu, aby se z amatéra
stal mistr v sabrage, potře-
buje podle expertů dlouhé
hodiny tréninku v sekání
hrdel lahví. ČTK

Denní teploty
by se postupně
měly vrátit
k 25 stupňům.

Po vydatných srážkách amír-
ném ochlazení na začátku
týdne se znovu oteplí a poča-
sí se ustálí. V první půlce srp-
na by se měly maximální
denní teploty pohybovat
okolo 25 stupňů. Potémeteo-
rologové očekávají mírné
ochlazení.

Teploty by ale stále měly
přes den zůstávat nad 20
stupni. Vyplývá to z měsíční-
ho výhledu počasí, který zve-
řejnil Český hydrometeoro-
logický ústav (ČHMÚ).
Pršet má nejvíce v týdnu

od 3. do 9. srpna. V něm me-
teorologové očekávají nej-
vyšší týdenní úhrny, a to ze-
jména kvůli vydatným sráž-
kám ze začátku týdne. „Ná-
sledně předpokládáme v prů-
měru relativně sušší období,
pravděpodobně budou pře-
važovat srážky lokálního
charakteru (přeháňky, bouř-

ky), což povede k větším re-
gionálním rozdílům v celko-
vém měsíčním úhrnu,“ uve-
dl ČHMÚ.
Průměrný úhrn srážek pro

období 3. až 30. srpna je 67
milimetrů. Zatím nejvíc na-
pršelo v roce 2002, kdymete-
orologové naměřili 140 litrů
na metr čtvereční. Nejméně
srážek spadlo v roce 1983
s úhrnem 15milimetrů.
Pro včerejšek varoval

ČHMÚ před silnými bouřka-
mi a deštěm, které měly za-
sáhnout Čechy a západMora-
vy a rozvodnit menší toky na

jihu Čech. Problémy naděla-
ly deště i v hlavním městě.
Na čtyřech velkých praž-
ských nádražích došlo včera
večer k technickým kompli-
kacím kvůli bouřce. Na půl
hodiny vypadl v nádražních
budovách Hlavního, Masary-
kova, holešovického a libeň-
ského nádraží proud. Během
půl hodiny se však jeho do-
dávky podařilo opět obnovit.
K žádným výrazným zpoždě-
ním vlaků nedošlo.
Ode dneška budou vlivem

vydatného deště vMoravsko-
slezském a Olomouckém

kraji stoupat hladiny men-
ších řek v Jeseníkách a Besky-
dech a dosáhnout mohou až
na druhý povodňový stupeň.
Vzhledem k očekávanému

dešti zrušil od noci na pondě-
lí pro severozápadní polovi-
nu Čech upozornění na ne-
bezpečí požárů. V Praze pro-
to přestane platit zákaz roz-
dělávání ohňů. V souvislosti
s příchodem studené fronty
meteorologové čekají od od-
poledne v Čechách a na zápa-
dě Moravy ojediněle silné
bouřky s přívalovými srážka-
mi. ČTK, iDNES.cz

Možnosti odpuštění sociál-
ních odvodů využilo v červnu
107 000 z celkem 186 000
menších firem, tedy zhruba
tři pětiny. Úleva na pojist-
ném se mohla týkat asi
735 000 jejich pracovníků.
Placení sociálního pojištění
si odložilo se sníženým pená-
le zhruba 8500 firem se
165 000 zaměstnanci. Údaje
zveřejnilo ministerstvo prá-
ce. Podrobnější analýzu by
mělo mít v srpnu.
Sociální pojištění a příspě-

vek na politiku zaměstnanos-

ti, které platí zaměstnavatel,
činí 24,8 procenta pracovní-
kova výdělku. Odpuštění
těchto odvodů za červen až sr-
pen firmám sméně než 50 za-
městnanci, které nepropouš-
těly a nesnižovaly mzdy, je
jednou z podpor z kurzarbei-
tového programu Antivirus.
Podniky měly také možnost
si odložit pojistné za květen
až červenec, a to se sníženým
penále. Místo 4,5 procenta
dlužné částky pak připlatí
procento, musí ale vše stih-
nout uhradit do 20. října. ČTK

Postupně se zase oteplí

Odvody. Firmy využily
možnosti odkladu

Drážní úřad.
Na podzim
chystá audit
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Veřejnost si bude
moct otestovat
svoji sportovní
všestrannost.

Kolik za dvě minuty zvládne-
te kliků? Jak rychle uběhnete
šedesátku? A věříte si na ská-
kání přes švihadlo? Školní
projekt Sazka Olympijský ví-
ceboj „otevírá“ své disciplíny
i široké veřejnosti. V Odzna-
ku všestrannosti nabízí uni-

kátní možnost porovnat své
výkony s ostatními, včetně
slavných sportovců. Nabízí
dvanáct disciplín, každá
z nichmá jiná specifika a pro-
věří jinou část těla. Část lze
zvládnout doma či na zahra-
dě, k ostatním je potřeba vyu-
žít veřejná sportoviště, tělo-
cvičny nebo bazény. Kolik
disciplín člověk zvládne, je
jen na něm.
„Projekt a disciplíny jsou

určené všem. Jak sportovcům
začátečníkům, tak i profí-
kům. Je jedno, jestli vám je

patnáct nebo šedesát. Systém
mimo jiné umožňuje přepočí-
tání výsledků vzhledem
k věku, takže můžete vyzvat
třeba babičku nebo dědečka
a vzájemně poměřit síly,“
říká Šárka Kašpárková, bron-
zová medailistka z olympiá-
dy a jedna z ambasadorek
projektu.
Dalšími ambasadory jsou

mistr světa v moderním pěti-
boji Jan Kuf, jeden z nejlep-
ších extrémních skokanů do
vodyMichal Navrátil amistry-
ně Evropy v plavání Petra
Weber (Chocová). Zapoje-
ných sportovců a známých
osobností je ale mnohem
více. Své výsledky můžete po-
rovnat třeba s olympijským
vítězem Davidem Svobodou,
hercem a režisérem Jakubem
Kohákem nebo třeba freesty-
lemotokrosařemPetrem Pilá-
tem.
„Projekt začal vznikat

v době, kdy děti nemohly cho-
dit do školy a všichni jsme se
museli povinně válet doma.
Hledali jsme s Českým olym-
pijským výborem cestu, jak
lidi motivovat k pohybu
i v domácím prostředí. Oslovi-
li jsme slavné sportovce, a na-
konec jsme spustili tyto
webové stránky. Registrace
i zapojení je zdarma. Můžete
sportovat sami pro sebe a sle-
dovat své pokroky, založit si
skupinu a překonávat se s ka-
marády nebo sledovat, jak si
vedou profesionální sportov-
ci a s jejich výkony se srovná-
vat,“ upřesnila Tereza Vy-
hnálková ze Sazky.
Právě porovnání je jedním

z nejlepších motivačních fak-
torů. Mezi sebou se v rámci
skupin můžou hecovat celé
rodiny, parta kamarádů nebo
kolegové z práce.
Výsledky i fotky aktivitmů-

žou pak nasdílet na sociál-
ních sítích s hashtagem
#odznakvsestrannosti. METRO

Ubytování na léto je podle Aso-
ciace horských středisek
(AHS) možné sehnat i v turis-
ticky nejvytíženějších oblas-
tech, jako Špindlerův Mlýn
nebo Lipno. Někde je červen-
cová návštěvnost stejná jako
loni, jinde o něco vyšší. „Z do-
savadních čísel a predikcí vidí-
me, že zvýšený zájem domá-
cích turistů o některé lokality
nemůže v žádném případě na-
hradit celkové propady cestov-
ního ruchu. Ten poznamenal
obrovský výpadek za březen
až červen a pomalý rozjezd zá-
jmu o turismus ze strany za-
hraničních návštěvníků,“ uve-
dl za AHS Libor Knot. ČTK

Milovníci
veteránů
na Ještědu
Na dominantu nad Liber-
cem, vrchol Ještěd, se
v sobotu vypravili jezdci se
svými veterány. Akce se
zúčastnila přibližně pade-
sátka jezdců se svými histo-
rickými automobily či mo-
tocykly z let 1929 až 1988.
K vidění byly jak české stro-
je Aero, ČZ, Jawa, Škoda
nebo Tatra, tak i zahranič-
ní značky jako Ferrari, Fiat,
Ford, Harley Davidson, Ja-
guar, MG, Porsche nebo
Rolls Royce. ČTK

Projekt podporuje pohyb nejen u školních dětí. ARCHIV OVOV

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Díky obsahu panthenolu
a extraktu ze šalvěje
okamžitě chladí
a zklidňuje pokožku
po bodnutí hmyzem
a po kousnutí ovády.

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených
v online shopu dm.cz.

S-quitofree
okamžitá pomoc
po bodnutí hmyzem
ve spreji
8 ml

3990
49,88 Kč za 10 ml

Kč

Dovolená. V ČR
místo najdete

Krátce

O rozpočtu za
deset dní
Premiér Andrej Babiš
a ministryně financí Ale-
na Schillerová budou
v úterý 11. srpna jednat
s některými ministry
o státním rozpočtu na
příští rok. Premiér do-
dal, že počítá s růstem
důchodů a také se zruše-
ním superhrubé mzdy,
což by s sebou mělo při-
nést snížení daňového
zatížení zaměstnanců.

Pozor na řízení
auta v noci
Při nočních jízdách na
dálnicích výrazně roste
riziko fatálních nehod.
Loni na dálnicích v Čes-
ku zemřelo při doprav-
ních nehodách 31 lidí,
z toho více než třetina
právě v noci. Nejčastější
příčinou je únava řidiče.
Při dopravních neho-
dách loni na všech silni-
cích v ČR zemřelo 547
lidí. ČTK

inzerce

Porazíte olympijského vítěze?
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Úřady zasáhly vel-
mi rychle, autoři
falešných tweetů
jsou pod zámkem.

Americká policie zatkla tři
podezřelé z hackerských úto-
ků na účty známých lidí na
twitteru. Jsou mezi nimi dva
Američané ve věku 17 a 22 let
a Brit ve věku 19 let. Oznámi-
ly to americké úřady.
Devatenáctiletý Brit Mason

Sheppard přezdívaný Cha-
ewon byl obviněn z uskuteč-
nění hackerského útoku a
souvisejícího podvodu a pra-
ní špinavých peněz, uvedlo

americké ministerstvo spra-
vedlnosti. Dvaadvacetiletý
Nima Fazeli, přezdívaný Ro-
lex, byl obviněn z napomáhá-
ní a podněcování k těmto zlo-
činům. Třetího obviněného
ministerstvo nejmenovalo,
ale státní zastupitelství v
Tampě oznámilo, že zatklo se-
dmnáctiletéhoGrahamaClar-
ka a viní ho v 30 bodech.
Při jednom z nejvýznam-

nějších porušení bezpečnosti
v posledních letech hackeři
15. července odeslali falešné
tweety z účtů mnoha zná-
mých osob, jako bývalý ame-
rický prezident Barack Oba-
ma, bývalý viceprezident a
nynější uchazeč o demokra-
tickou nominaci na preziden-

ta Joe Biden, podnikatel a po-
litikMike Bloomberg, šéf spo-
lečnosti Amazon Jeff Bezos,
spoluzakladatele softwarové
společnosti Microsoft Bill
Gates, šéf automobilky Tesla
Elon Musk, investor Warren
Buffett, rapper Kanye West
a jeho manželka Kim Karda-
shianováWestová. Zprávy na-
bízely, že za každých 1000
amerických dolarů posla-
ných na anonymní bitcoino-
vou adresu pošlou zpět dva ti-
síce.
Twitter ve svém prohlášení

uvedl, že oceňuje rychlé kro-
ky úřadů. Vzhledem k probí-
hajícímu vyšetřování společ-
nost vydá podrobnější zprávu
později. ČTK

LÉTO NA
JIŽNÍ MORAVĚ

Kosmická
loď přistála
s padáky
Na hladinu Mexického záli-
vu včera podle plánu ve
20.48 SELČ úspěšně dosed-
la americká kosmická loď
Crew Dragon se dvěma ast-
ronauty, kteří se vrátili
z Mezinárodní vesmírné
stanice. Loď se snesla na
hladinu s pomocí soustavy
čtyř padáků. Přistání pilo-
tované mise na moři je pro
americkou kosmonautiku
první po 45 letech a záro-
veň to je poprvé, co tuto
cestu zajistila soukromá
společnost SpaceX. Záro-
veň šlo o první pilotova-
nou misi NASA z americké
půdy po devíti letech.
Vesmírné plavidlo společ-
nosti SpaceX podnikatele
Elona Muska dopravilo
zpět na Zemi astronauty
NASA Roberta Behnkena
a Douglase Hurleyho, kteří
na orbitální komplex dora-
zili 31. května. 2x AP

Stop TikToku
Americký prezident
Donald Trump oznámil,
že v USA zakáže sociální
síť TikTok. Důvodem je
bezpečnostní hrozba, na
kterou v souvislosti s čín-
ským vlastníkem upozor-
ňují odborníci. TikTok má
víc než 800 milionů uživa-
telů po celém světě a je
čím dál populárnější
i v Česku. Síť je zaměřená
na krátká, většinou zábav-
ná či hudební videa. Vytvá-
řejí a sdílejí je hlavně děti
a mladí lidé. Odborníci ale
varují, že za nevinnou zá-
bavou může být propraco-
vaný systém sběru osob-
ních dat, která aplikace
stahuje z telefonu.

Jedničkou je Mistr
a Markétka
Zločin a trest od Fjodora
Michailoviče Dostojevské-
ho i Hrabě Monte Christo
z pera Alexandra Dumase
stále patří mezi deset
nejčtenějších knih
v ruských věznicích,
naprostou jedničkou
mezi knihomoly za mříže-
mi je ale Mistr a Markétka
Michaila Bulgakova.
Žebříček nejčtenějších
literárních děl ve vězeň-
ských zařízeních sestavila
ruská vězeňská správa.
Podle ní momentálně
knižní fond za mřížemi
čítá více než pět milionů
výtisků. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte KELTSKÁ NOC. Jeden
soutěžící se správnou odpovědí získává
permanentku pro dvě osoby na
festival Keltská noc. Výherce bude
kontaktován e-mailem do
2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete nawww.metro.cz

VYHRAJTE
S NÁMI PERMANENTKU NA FESTIVAL KELTSKÁ NOC!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kolikátý ročník festivalu Keltská noc se letos koná?

a) 15. ročník b) 20. ročník c) 25. ročník

inzerce

Dopadli hackery Krátce
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VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Sprej proti hmyzu poskytuje okamžitou a dlouhotrvající ochranu před
bodavým hmyzem až po dobu 10 hodin. Před ovády chrání až po dobu
6 hodin, před klíšťaty po dobu 12 hodin. Sprej proti hmyzu lze připevnit
pomocí praktické
karabinky přímo
na batoh a mít jej tak
na výletě neustále
po ruce.

* Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných a současně přihlášených
v online shopu dm.cz.

S-quitofree
Ultra Protect
sprej proti hmyzu
100 ml

119Kč

S-quitofree
karabinový hák
1 ks

4990
Kč

Důchodce zdarma
pomáhá rodnému
Reykjavíku.

Islanďan Gudjon Oskarsson
si v důchodu našel nové poslá-
ní – ulice Reykjavíku brázdí
na elektrické koloběžce vy-
zbrojen smetákem a strojem
na odstraňování žvýkaček –
ten si koupil za peníze, které

dostal k sedmdesátinám. „Jde
to docela dobře, ale je to
nuda. Na druhou stranu oka-
mžitě vidíte výsledek a to je
fajn,“ říká čistič chodníků.
Na odstranění žvýkaček po-
třebuje horkou páru a drhnu-
tí, pak zaschlé zbytky pustí.
A žvýkačky si i počítá – za

deset týdnů by rád odstranil
dvacet tisíc lepkavých zbyt-
ků. „Jsou všude. Rozhodně ne-
mám o práci nouzi,“ dodává
Oskarsson. MET

Odstraňuje žvýkačky
Druhý nejlidnatější austral-
ský stát Viktorie s více než
šesti miliony obyvatel včera
ohlásil 671 nových případů
koronaviru – to je o téměř
300 více než za sobotu. Jeho
premiér Daniel Andrews vy-
hlásil výjimečný stav a nová
opatření omezující pohyb ob-
čanů. V celé Austrálii na kom-
plikace spojené s covidem-19
zemřelo do včerejška 201 lidí
a nákaza se tam potvrdila

u více než 17 tisíc osob. An-
drews řekl, že nová omezení
zůstanou v platnosti šest týd-
nů, až do poloviny září. Oby-
vatelé pětimilionového Mel-
bourne se budou od svého
bydliště moci vzdálit jenom
do pěti kilometrů. Na nákup
jednou denně bude smět vy-
jít pouze jedna osoba z do-
mácnosti a v Melbourne od
včera platí zákaz vycházení
mezi 20.00 a 05.00. ČTK

U Baltu bylo
plno. Místo
pláže kolona
Vedro v sobotu nepanova-
lo jen v Česku. Vysoké tep-
loty zažili také v soused-
ním Německu, řada tam-
ních obyvatel se proto
vyrazila zchladit k Baltské-
mu moři. Návštěvníků však
bylo tolik, že to způsobilo
dopravní problémy. Kdo
vyrazil v pozdějších hodi-
nách, místo času na pláži
strávil odpoledne v kilome-
trových kolonách, které se
na tamních dálnicích vy-
skytly. Nepomohlo ani va-
rování německé policie, ať
si lidé rozhodnutí navštívit
pláže raději rozmyslí. AP

inzerce

Akcie americké společnosti
Apple v pátek díky příznivým
čtvrtletním výsledkům hos-
podaření posílily o více než
10 procent na nový rekord.
Výrobce iPhonů tak překonal
saúdskoarabskou ropnou fir-
mu Saudi Aramco a stal se
největší firmou na světě po-
dle tržní kapitalizace. Od po-
čátku roku akcie Applu posíli-
ly o zhruba 45 procent. Inves-
toři sázejí na to, že Apple vy-
jde z pandemie silnější než
menší konkurenti. ČTK

Austrálie. Ve Viktorii
platí výjimečný stav

Číslo dne

300
Evropská komise díky doho-
dě s francouzskou farmaceu-
tickou skupinou Sanofi zajistí
pro unijní země 300 milionů
dávek vyvíjené vakcíny proti
nemoci covid-19. Každý
z členských států bude mít
možnost vakcíny zakoupit
v případě, že klinické zkouš-
ky prokážou účinnost a bez-
pečnost očkovací látky.

Turistická atrakce

Žvýkačky k veřejnému
prostoru patří natolik, že
třeba v americkém Seattlu
je už třicet let hodně vyhledá-
vanou „žvýkačková“ zeď.

● Naposledy před čtyřmi lety
město nechalo toto místo
vyčistit, sundáno bylo přes
900 kilogramů žvýkaček.

Apple. Firma je
tržní jedničkou

Krátce

Obdivují Němce
Německo je už třetím
rokem nejvíce obdivova-
nou zemí světa. Vychází
to z nového průzkumu,
podle něhož se na dru-
hémmístě s těsným
náskokem umístily USA
následované Čínou a Rus-
kem. Vláda amerického
prezidenta Trumpa si
nicméně oproti předcho-
zímu vedení u lidí pohor-
šila. Například v Evropě
s ní nesouhlasí více než
60 procent obyvatel.

Italovi chtějí
„ukrást“ ostrov
Už 31 let žije 81letý Ital
na malém ostrově Budel-
li ve Středozemním
moři u Sardinie jako Ro-
binson Crusoe. Je jedi-
ným stálým obyvatelem
tohoto ztraceného ráje.
Nedávno se dozvěděl, že
bude muset své útočiště
opustit, italská vláda má
s jeho ostrovem jiné zá-
měry. O stěhování však
nechce ani slyšet. iDNES.cz

Dbají na hygienu
V Salcburku za přísných
hygienických opatření
až do 30. srpna probíhá
světoznámý Salcburský
festival. Ve 100. roce své
existence se ale jeden
z nejvýznamnějších svát-
ků klasické hudby, ope-
ry a divadla musí kvůli
pandemii uskromnit.
Místo 240 tisíc vstupe-
nek jich šlo do prodeje
76 tisíc. K nejočekávaněj-
ším představením patří
světová premiéra diva-
delní hry rakouského no-
sitele Nobelovy ceny za
literaturu Petera Hand-
keho s názvem Zdeněk
Adamec o případu stej-
nojmenného českého
mladíka, který se v břez-
nu 2003 upálil u Národ-
ního muzea v Praze. ČTK
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Tradiční festival Banát, který
se koná na stejnojmenném
území v Rumunsku, kde bydlí
čeští krajané, musí letos změ-
nit místo. Na tři dny se stěhu-
je do Račího údolí a okolímíst-
ní Tančírny u města Javorník.
Termín zůstává podobný,
jako původně, 19.–22. srpna.
Chybět nebude ani zahajovací
koncert v Praze i populární
cesta vlakem.

Vlivem složité situace ko-
lem pandemie koronaviru
v Rumunsku museli organizá-
toři přistoupit ke změně mís-
ta. „Bohužel situace v Rumun-
sku začala poslední dva týdny
nečekaně eskalovat a to včet-
ně našeho kraje Mehedinti,
kde leží Eibenthal. To byl pro

nás hlavní limit, kdy jsme při-
stoupili ke zrušení akce v Ru-
munsku i Srbsku. K tomu se
váže problém s hranicemi
a trochu informační chaos,
kdy Rumunsko spadne do žlu-
té či červené barvy a při návra-
tu by byl potřeba test nebo po-
vinná karanténa“, přibližuje
pořadatel Štěpán Slaný.

Do Račího údolí zamíří přes
20 českých kapel v čele s Vasi-
lovým Rubášem, Pio Squad,
Muchou či Terne Čhave, chy-
bět nebudou ani přednášky
a divadla.

Vstupenky lze koupit na
webu www.festivalbanat.cz,
v platnosti zůstávají i již kou-
pené lístky, rozdíl v ceně se
převede do příštího roku. IBE

www.kosmas.cz

Elton John je dlouhodobě nejúspěšnější
zpěvák a skladatel všech dob. Nyní se
rozhodl podělit o svůj příběh. Popisuje
dětství na londýnském předměstí
Pinner a komplikovaný vztah s rodiči.
Chlapec pokřtěný jako Reginald Dwight
byl stydlivý a jen nesměle snil o slávě

popové hvězdy. Ve věku třiadvaceti let
odehrál svůj první koncert v Americe,
kde se před ohromené fanoušky

postavil ve žlutých montérkách,
hvězdami pokrytém tričku a okříd-
lených botách. JÁ je dramatickým
příběhem od původních neúspěchů až
po vzestup na pozici světové superstar,
od přátelství s Johnem Lennonem,
Freddiem Mercurym a Georgem
Michaelem po tancování na diskotéce
s Queen; od pokusů o sebevraždu až
po tajnou drogovou závislost. Líčí, jak
v Davidu Furnishovi nalezl pravou lásku
i vystoupení na pohřbu princezny Diany.
A také okamžik, kdy se rozhodl stát
otcem a jeho život se opět od základu
změnil.

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Elton John je dlouhodobě nejúspěšnější 
zpěvák a skladatel všech dob. Nyní se 
rozhodl podělit o svůj příběh. Popisuje 
dětství na londýnském předměstí 

postavil ve žlutých montérkách, 
hvězdami pokrytém tričku a okříd-
lených botách. JÁ je dramatickým 
příběhem od původních neúspěchů až 

TIP NA DOBRÉ 

Z londýnského
předměstí až na samý
vrchol popularity

John Elton

JÁ, ELTON
JOHN

Umělci přijímali
svá ocenění pouze
virtuálně.

Minisérie Černobyl od televiz-
ní stanice Sky Atlantic na pá-
tečním udílení televizních
cen britské filmové a televiz-
ní akademie ( BAFTA) dostala
ocenění za nejlepší minisérii
a herec Jared Harris, který
ztvárnil sovětského vědce Va-
lerije Legasova, vedoucího vy-
šetřovací komise černobyl-
ské havárie, dostal cenu za
nejlepšího herce v hlavní
roli. Ocenění za nejlepší he-
rečku dostala Glenda Jackso-
nová, uvedla BBC. Pro Jackso-
novou to byla první televizní
role za 27 let. Oscarová hereč-
ka si ve snímku Elizabeth is
Missing (Alžběta se ztratila)
zahrála stárnoucí ženu s de-
mencí. Jacksonová, která
byla nominována na cenu
BAFTA naposledy v roce
1974, uvedla, že je „naprosto
ohromená“, píše BBC.

Letošní udílení se kvůli ko-
ronaviru konalo v uzavře-
ném studiu a umělci ocenění
přijímali virtuálně. Moderá-
tor Richard Ayoade o netra-
dičních podmínkách letošní
akce žertoval. „Škoda, že mu-
sela nastat pandemie, aby
byly nastoleny ty nejzáklad-
nější parametry osobního
prostoru,“ řekl v úvodu. He-
rec Idris Elba dostal zvláštní
ocenění za své dílo a prosazo-
vání rozmanitosti a nových
talentů.

Ocenění získala i celé řada
dalších snímků včetně doku-
mentu Leaving Neverland
(Odchod z Neverlandu), ve
kterém dva někdejší blízcí
přátelé zpěváka Michaela
Jacksona – Wade Robson a Ja-
mes Safechuck – otevřeně
promluvili o tom, že je král
popu jako děti dlouhá léta se-
xuálně zneužíval.
Britská filmová a televizní

akademie byla založena
v roce 1947 a udílí televizní
ceny od roku 1955. ČTK

Film 3Bobule, který měl pre-
miéru 25. června je už k vidě-
ní i v letních kinech. „Plníme
slib, že po prvních pěti týd-
nech, kdy byl film promítán
v kinech, ho dáváme k dispo-
zici letním kinům, kam svojí
letní pohodovou atmosférou
přesně patří,“ uvedl produ-
cent Tomáš Vican. MET

Festival Banát.
Letos bude v Česku

Machine Head nepřijedou
Američtí Machine Head v Praze nevystoupí ani v náhrad-
ním říjnovém termínu. Z důvodu pokračující koronaviro-
vé pandemie musela skupina zrušit celé evropské i aus-
tralské turné. „Žádné z koncertních míst, kde jsme měli
vystoupit, není dosud schopné provozu v plném rozsahu,
sedmnáct zemí z devatenácti zakázalo americkým obča-
nům vstup na své území a naopak, cestovní restrikce spo-
jené s potenciální karanténou... to vše nám koncertní plá-
ny překazilo. Snažili jsme se toto turné udržet do posled-
ní chvíle, ale jelikož netušíme, kdy se situace změní, od-
kládáme zatím všechny koncerty na neurčito,“ vzkázal fa-
nouškům zpěvák kapely Robb Flynn. Informace k vracení
vstupného budou brzy zveřejněny na listocheck.cz. ARCHIV

Minisérie zaujala odborníky i diváky. HBO

Číslo dne

85
V tolika letech zemřel americ-
ký herec Wilford Brimley, je-
hož filmové postavy často sta-
věly na jeho zavalitém těle
a výrazném kníru. Hrál ve
sci-fi komedii Zámotek i v je-
jím pokračování, v titulech
Firma či seriálu Náš dům.

3Bobule.
Zamířily ven

Cenu BAFTA
dostal Černobyl

Krátce

Rekordní účast
Do 8. ročníku ostravské-
ho festivalu dokumentár-
ních filmů T- film 2020
letos zájemci přihlásili
rekordní počet snímků.
Odborná komise vybrala
z 96 děl z celého světa
12 dokumentárních fil-
mů, které se utkají
o cenu Grand Prix. Pře-
hlídka se uskuteční
v září. Mezinárodní festi-
val T- film každoročně
představuje krátké doku-
mentární snímky z celé-
ho světa, a to nejen veřej-
nosti, ale i žákům základ-
ních a středních škol
v regionu.

Osm premiér
Klicperovo divadlo
v Hradci Králové v nad-
cházející divadelní sezo-
ně 2020/21 uvede osm
premiér. Spojuje je spo-
lečný podtitul „Hrdinové
nebo zbabělci?“. První
premiérou bude 5. září
na hlavní scéně adaptace
románu Tři kamarádi Eri-
cha Maria Remarqua v re-
žii Petra Šindla. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. srpna 2020 11

Teplotní rekordy: 10,2 °C (1888) 35,0 °C (1943) Bio:

29/33 °C

PÁTEK

26/30 °C24/28 °C19/23 °C17/21 °C

ČTVRTEKÚTERÝZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

1. ocas
2. italská sopka
3. podzimní setba
4. malá oka

5. kyselá pochutina
6. průzory ve zdi
7. vepřová lahůdka
8. knihy na známky

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 To je vražda, napsala
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.30 Muž, který vycházel

z hrobu
Krimifilm (ČR, 2001)

22.55 Kriminalista
23.55 Smrt v sedle

Detektivní film (ČR, 1958)
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.45 Kalendárium
02.05 Dobré ráno

16.10 Suezský průplav
17.05 Podivnosti světa (5/8)
17.50 Poslední lovci v Namibii
18.45 Večerníček
18.55 Komu patří Sudety
19.25 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Štěstí

Drama (ČR, 2005)
21.50 Noc generálů

Krimidrama (VB/Fr., 1966)
00.15 Hříšná duše (6/8)
00.55 Generál Patton
01.40 Osudové dny

1. světové války (3/3)
02.30 Vysoko v horách And (4/4)
02.55 Rodinné křižovatky

15.55 Dr. House VII (22)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Comeback
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (87)

Krimiseriál (ČR, 2019)
21.15 Okresní přebor (15, 16)

Seriál (ČR, 2010)
22.30 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans III (22)
Krimiseriál (USA, 2016)

23.25 Dr. House VII (22)
Přesčasy. Seriál (USA, 2010)

00.20 Odložené případy II (8, 9)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Mezi supy

Western (Fr./N/Jug./It., 1964)
22.30 Hudson a Rex (5)

Smrt v parku.
Krimiseriál (Kan., 2019)

23.30 Policie v akci
00.25 Námořní vyšetřovací

služba V (17)
Tvář. Krimiseriál (USA, 2007)

01.25 Walker,
Texas Ranger IX (3)

02.20 Poslední polda V (5)
03.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

Astroložka Vlaďka

ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ
VĚŠTKYNĚ

Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?
Volejte 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem

99MEU a svým dotazem!

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA PišteSMSve
tvaru32CGS
a svédatum

narozenínačíslo
9043046

Beran 21. 3. – 20. 4.
Máte jedinečnou příležitost ukázat své pravé
přednosti. Jste cílevědomý člověk a jste na
skvělé cestě dokázat v práci něco úžasného.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
I když se doma snažíte nastolit nějaký řád, tak
ne vždy se vám to podaří. Je nejvyšší čas vy-
razit někam o samotě a bez prudičů.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Příliš důvěřujete jisté osobě, která je ale fa-
lešná. Přátelé vám dlouho říkali, že byste si na
daného jedinceměli dát větší pozor.

Štír 24. 10. – 22. 11.
I když ne vždy holdujete rodinným setkáním,
teď za něbudete rádi. Padá na vás nějaký splín
a jen vaše rodina vás rozveselí.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Milí Blíženci, dávejte si pozor,můžete se dostat
do finančních nesnází. Uvažujte o radikální
změně! Musíte začít ale hlavně u sebe.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
S protějškem vás čeká nepříjemný rozhovor.
Mysleli jste si, že už vás nic ve vztahu nemůže
překvapit, a nyní je vzájemná důvěra pryč.

rak 22. 6. – 22. 7.
Ve vztazích jste zbytečně unáhlení. Hvězdy ří-
kají, že se může jednat o jakýkoli vztah, který
byste si mohli zbytečně pokazit.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Požadavky nadřízeného jsou už vskutku přes
únosnoumíru.Máte toho tak akorát dost a nej-
raději byste s prací okamžitě praštili.

leV 23. 7. – 22. 8.
Co se týče obchodování nebo investic, tak do
těch semomentálně nepouštějte. Hvězdy vám
v tomto ohledu nejsou vůbec nakloněny!

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Máte šanci prosadit své skvělé názory. Luna
je ve výrazné konjunkci s Marsem a v nabytí
zdravé sebedůvěry je vám více než přáno.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Máteneskutečněoriginální nápady, jež váspo-
souvají dopředu a oslní i šéfa, který si ve větši-
ně případů ponechává chladnou hlavu.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Obezřetnost je teď namístě, milé Rybky! Motá
se kolemvás falešný člověk, který usiluje o vaši
zkázu. Dopředu ho žene závist.

týdenníhoroskop 3. 8. – 9. 8. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1 min/70 Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Aneta Vančatová
Nejlepší investice

byla a je do vzdělání
sebe sama.

Anketa

Jaká byla vaše nejlepší investice?

Zdeněk Řezníček
Nechat si
své nápady
pro sebe.

Zdeněk Vegi
Do notebooku, na
kterém píšu tyto

odpovědi.

Hledá se Pepin! Přes Facebook nás oslovila naše čtenářka Katka
Francouzová s prosbou. Před týdnem se ji v Praze 11 v Nechvílově
ulici ztratil papoušek. Pokud čtyřletého „uprchlíka“ uvidíte, tak
volejte 604 772 762. #patrani #papousek #prosba #ctenarka
#hledasepepin #denikMetropomaha

@mojemetro

OHEŇ BEZ KOUŘE
Opět je tu léto, období ohýnků, vater a táboráků. Svým způso-
bem nedává smysl, že si rozděláváme oheň v nejteplejším ob-
dobí roku, ale na druhou stranu to smysl dává. Ne, že bych po-
sezení s kamarády u plápolající hranice neměl rád. Ale vždyc-
ky je dobré mít v záloze nějakou alternativu. Proto, když jsem
si kdysi pořídil první tablet, jsem si řekl, že přeci není možné,
aby někdo nevymyslel aplikaci, která by simulovala táborák.
A opravdu to možné není, protože jsem jich našel hned něko-
lik. Jednu jsem si stáhnul a hnedmě chytla! Nabízela rovnou
několik variant ohně: táborák, krb, svíčky... Při nejbližší příle-
žitosti jsem se s tabletem vytasil. Reakce byly různé. Od vlaž-
ných, až po ledově odměřené. Padaly různé výtky. Že to není
pravý ohýnek (tomu se těžko oponovalo). Nebo že takový „tá-

borák“ není příliš roman-
tický - s tím jsem ale zá-
sadně nesouhlasil; pojetí
romantiky je idividuální
věc! Navíc se nedaly pře-
hlédnout evidentní klady.
Například: Neotravuje vás
nepříjemný kouř, ať už se
vítr točí jakkoli. Použitel-

né i uvnitř. Nepotřebujete dříví - jako dřív. Odpadá nebezpečí
popálenin. Hlasitost praskání si můžete upravovat podle mo-
mentální hlasitosti konverzace - navíc, tablet si můžete připo-
jit k reproduktorům a udělat si pořádný fajrák! Pravda, buřty
si na něm neopečete a ani vás moc nezahřeje. Nicméně, z
omylu, že se jedná o novinku současného technologického po-
kroku, mě vyvedl dokument o Miloši Formanovi. V něm legen-
dární filmař vzpomíná, že když se dostal do Ameriky, byl šo-
kován tím, že našel v televizi kanál, který celou dobu vysílal
jen záběr na plápolající ohýnek! Nevím jestli jeho fascinace
byla pobouřená či nadšená, ale to je jedno. Co je zajímavé pro
režiséra „Hoří má panenko“, je dobré i pro mě!

Citát

Hlasitost praskání
si můžete upravovat
podle hlasitosti
konverzace.

Roušky v metru
Policisté prý za den v met-
ru odhalí asi padesát lidí,
kteří nenosí roušky.
Zvláštní. Padesát lidí odha-
lím já, když projdu tři sou-
pravy. Řadím totiž mezi
ně i ty lidi, kteří roušky
nosí pod nosem, tj. použí-
vají je jako ústenku. Ale
rouška není ústenka ani
náhubek, rouška je rouš-
ka - má být rouchem přes
ústa i nos. Ostatně o noše-
ní přes ústa i nos žádá na-
hrávka v metru několi-
krát za hodinu. Vaše čte-
nářka Kateřina Svobodová
správně vyčítala sobcům
a pokrytcům tohle nošení
„na půl žerdi“ a prosila je,
ať příště nasadí i na „frňá-
ky“. Bohužel zůstala nevy-
slyšena. Já bych se s tím
nemazlil. Kdyby policisté
dělali svou práci pořádně,
tak za den odhalí tisíce ta-
kových pachatelů. Ještě
lepší by bylo, kdyby tuto
pravomoc - dočasně poku-
tovat za špatné či žádné
nošení roušky - dostali
i kontroloři DPP.

ROMAN JANOUCH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

NEMOTORA

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Dopisy a vzkazy

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Česká Kanada.
Památky, příroda
nebo zajímavosti

1

2
3

4

5

Filmová místa. Slavonice,
Landštejn i Červená Lhota
Malebnými zámky či náměstími se to
v této oblasti jen hemží. Tak například do
Slavonic se filmaři rádi vracejí, protože
místní zachovalé historické jádro města
nabízí krásné renesanční domy na Náměs-
tí Míru i Horním náměstí. Za návštěvu sto-
jí také Městská věž, Kostel Božího Těla či
podzemí města. Zámek Červená Lhota (1)
si zase mnozí spojí s pohádkou Zlatovlás-
ka. Ovšem historické interiéry, podkrovní
pokoje nebo jen plavba na lodi kolem zám-
ku jsou také lákavé cíle mnohých turistů
včetně tuzemských. A nezapomeňte ani
na Kapli Nejsvětější Trojice v zámeckém
parku. Nevynechte ani hrad Landštejn, je-
hož historie sahá až do začátku 13. století.
Je také objektem mnoha archeologických
nálezů. I sem zavítali filmaři, a to až z Ka-
nady kvůli natáčení dvoudílného historic-
kého filmu Johanka z Arku.
STRÁNKU PŘIPRAVIL PAVEL URBAN, FOTO: 5x METRO

Jindřichův Hradec a okolí.Propojený
hrad se zámkem, obludiště i Cimrman
Česká Kanada nabízí spoustu krás. Pokud chcete sbírat další
zajímavosti z historie, navštivte Státní hrad a zámek (3) pří-
mo v Jindřichově Hradci. Ve městě nezapomeňte v muzeu
Jindřichohradecka na Krýzovy jesličky. Velkou atrakcí je
místní úzkokolejka, která vás zaveze, třeba i parní lokomoti-
vou (2) po stopách Járy Cimrmana. Vystupte v zastávce Kap-
roun, kde údajně Cimrmana vyloučili z přepravy, a projděte
se do Kunžaku. Když už budete v přírodě, navštivte také oblu-
diště v Dolní Pěně, Zoopark Na Hrádečku, rozhlednu u Jaku-
ba na Havlově hoře nebo nedalekou Ďáblovu prdel. Pozoru-
hodné je také muzeum veteránů v Nové Bystřici.

Dačice.Kolébka kostky
Víte, kde vznikl kostkový cukr? Ano,
bylo to v Dačicích. Vynalezl ho roku
1843 Jakub Kryštof Rad, inspirovala
ho však jeho žena Juliana, když se po-
ranila při sekání homole cukru a své-
mu choti vynadala, aby vymyslel něco
praktičtějšího. Více o historii tohoto
vynálezu i místní rafinerii cukru se
můžete dozvědět na panelech u po-
mníku kostky cukru (4), ale i v Měst-
ském muzeu a galerii v prostorách
zámku (5). Jeho historie sahá až do
roku 1591. Zámek skrývá portrét od
Františka Kupky. Nevšední modrozele-
nou barvu má objekt od 90. let, ale ni-
kdy dříve takovou neměl. Z Dačic je
to jen kousek do Telče, jehož historic-
ké jádro je zapsáno na Seznamu světo-
vého kulturního dědictví UNESCO.

FOTOSTRANA



Starožitnosti

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 222986

• Koupím známky, staré po-
hledy, mince a LP desky. Tel.
602821910.223463

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč. Volejte
777839789.223044

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč. Volejte
777060126.223059

• Nabízím 4+1/L, P - 9, Černý
Most, 102 m2, dr., před rekon-
strukcí, 2.400.000 Kč. Volejte
777060126.223074

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222601

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216572

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222334

Práce - nabídka
• Bezpečnostní agentura hle-
dá pracovníky ostrahy na
HPP/DPP. Vhodné pro
OZP/OZZ. Místo: Praha. Mzda:
85-110 Kč/h. Tel. 737483818 223145

• Mibag sanace s.r.o. přijme
řemeslníky, elektrikáře, insta-
latéry na HPP. Nástup možný
ihned, dobré platové podmín-
ky, firemní ubytování. Podmín-
kou je vyučen nebo SŠ, čistý tr.
r., ŘP sk. B tel. 776 400 990
nebo vagnerova@mibag.cz223379

• ZŠ (P9 – Č. Most) přijme: vy-
chovatelku ŠD (0,5 úvazku),
školního psychologa (0,5 úvaz-
ku) a vrátnou (po-pá, 15-18
hod., DPP), nástup od
1.9.2020. Tel.: 774355358,
budilova@zsgenjanouska.cz.223399

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, stabilní
zaměstnání, obědy 24,- Kč, Fo-
kus Pass 1000,- Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma a velmi přátelský ko-
lektiv! Rádi Vás zaučíme!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.223425

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, obědy 24,- Kč,
Fokus Pass 1000,- Kč/čtvrtlet-
ně, příspěvek na penzijní při-
pojištění, 1 masáž v pracovní
době zdarma, příjemný a vel-
mi přátelský kolektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.223429

• ZŠ, Květňák hledá hospodář-
ku/ekonomku a asistentku pe-
dagoga. Životopis zasílejte na
pavel.kopecny@kvetnak.cz223443

• Natali Ruden - hledáme kon-
struktérku a krejčovou dám-
ských oděvů. Praxe v oboru,
flexibilita. Info:nataliru-
den1@gmail.com, 775571127 223450

• Hledáme údržbáře pro práci
v bytových objektech (SVJ). Na-
bízíme práci na HPP, nástup
ihned, plat 23 - 25 000 Kč. Živo-
topis zašlete na
pospisil@avema.cz, pan Pospí-
šil 724542332. 223466

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166 223475

• Dům pro seniory na Praze 4
přijme všeobecné sestry / brat-
ry do směnného provozu. Na-
bízíme výborné finanční ohod-
nocení, příjemné pracovní pro-
středí, firemní benefity. Kon-
takt: tel: 604343450,
info@dumseniorumichle.cz 223504

• Dům pro seniory na Praze 4
přijme pečovatele / pečovatel-
ky do směnného provozu. Na-
bízíme výborné finanční ohod-
nocení, příjemné pracovní pro-
středí, firemní benefity. Kon-
takt: tel: 604343450,
info@dumseniorumichle.cz 223510

• Přijmeme osoby částečně či
plně invalidní na pozici admi-
nistrativní pracovník, práce na
10 hod týden, mzda 4000 Kč.
Kontakt 602625905,
monika.spilkova@autovars.cz223519

• Hledáme nové kolegy na po-
zici MANIPULANT dopravního
ZNAČENÍ (na HPP). Místo výko-
nu: Praha. Požadavek: řidič-
ské opr. sk. B. Pro bližší infor-
mace volejte tel.: 777098957. 223523

• Obec Velké Přílepy hledá
strážníka obecní policie. Jed-
nosměnný provoz. Informace
na 739352222 nebo www.vel-
ke-prilepy.cz - nabídky zaměst-
nání.223546

• Obec Velké Přílepy hledá zá-
stupce vedoucího technických
služeb. Informace na
739352222 nebo www.vel-
ke-prilepy.cz – nabídky za-
městnání.223548

• Firma KONDOR s.r.o. příjme
skladníky na pobočku Ruzyně.
Nabízíme bohatý soc. pro-
gram (13. plat, dovolená 5 týd-
nů, příspěvek na obědy, bezú-
roční půjčka, důchodové při-
pojištění …atd.). Průměrná
mzda 30-35 000 Kč. Požaduje-
me flexibilitu, bezúhonnost,
spolehlivost a dobrý zdravotní
stav. Nástup možný ihned.
Tel. kontakt 739018324, v pří-
padě zájmu prosím volat
PO-PÁ od 7,00 hod do 16,00
hod.223558

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka Odboru stavebního
úřadu MěÚ Čelákovice. Více
www.celakovice.cz.223560

• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. přijme zaměstnance na
pozici Strážný/Strážná s mís-
tem výkonu práce ( P4-Bra-
ník). HPP/DPP – 12ti hodinové
směny. Nenáročná práce.
VHODNÉ PRO ID. Tel:
731872540223565

• ÚKLID 24 přijme ženy na
úklid domů v Praze 3, 6 a 9.
Po-Pá, 3-4h denně, 9 tis. čist.,
2-3h denně 7 tis. Osobně:
Po-Pá 9 -11h, Křenova 15,
P6-Petřiny.223571

• Rada MČ Praha 9 vyhlašuje
konkurzní řízení na funkci ře-
ditele/ky Mateřské školy Kyt-
lická 757, Praha 9. Předpoklá-
daný nástup říjen 2020.
Podrobné informace jsou zve-
řejněny na Úřední desce MČ
Praha 9 a na www.praha9.cz
Přihlášky s přílohami doručte
nejpozději do 18. 8. 2020 do
12,00 hod., obálku označit
“NEOTVÍRAT – konkurzMŠ Kyt-
lická“, na adresu: ÚřadMČ Pra-
ha 9, OŠEF, Sokolovská
14/324, 180 49 Praha 9. 223567

• Hledám obchodní zástupce
v oboruMASO - UZENINA. Pre-
feruji vážné zájemce. Zajíma-
vý výdělek. Volná pracovní
doba. Tel. 602654613,
776186205223601

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.223604

• Provozovatel restaurací Pra-
ha 1 přijme kuchaře/ku na
HPP. Nástupní plat 33.000 Kč
čistého s možností přivýdělku
brigád, které jsou vyplaceny
vždy po směně. Tel.
776330088223607

• Restaurant na Praze 1 při-
jme číšníky/servírky na HPP.
Tel. 776333877223610

• Hledáme nové kolegy na po-
zici číšník/servírka a výčepní
do Plzeňské restaurace na Pra-
ze 1. Bližší info na tel.
776333328223619

• Do restaurace v centru Pra-
hy přijmemepomocné síly. Ná-
stupní mzda od 24 000 Kč
měs./čistého. Nástup možný
ihned. Tel. 776333877 223623

• Přijmeme skladníka na noč-
ní práci na Praze 6 - U Prioru.
Pracovní doba 17:00 - 02:00
hod. Nástup možný ihned.
Tel.: 602235963 223631

• Domov mládeže při SOU
Praha 4, Ohradní, hledá vycho-
vatelku. Požadujeme pedago-
gické vzdělání a praxi v oboru.
Nástup dle dohody. Kontakt:
Renata.trnakova@ohradni.cz,
tel.: 604804422. 223653

• Hledáme komunikativní a
spolehlivou obsluhu na čerpa-
cí stanici na Praze 9. Nabízíme
práci v dobrém kolektivu za
příznivých podmínek. Životo-
pis na omnif@omnif.cz, tel.
777213490223707

• ZŠ Pošepného náměstí, Pra-
ha 4 - Chodov přijme zaměst-
nance do školní jídelny na po-
zice: vedoucí ŠJ, vedoucí ku-
chař/ka, kuchař/ka (zauče-
ný/ná) a pomocná síla v kuchy-
ni. Požadujeme vzdělání a pra-
xi v oboru školního stravová-
ní, zkušenosti s přípravou vel-
kého objemu jídel, samostat-
nost, pečlivost, spolupráci v
rámci týmu, dobré reference.
Mzdové ohodnocení dle dosa-
ženého vzdělání a praxe. Ná-
stup 24. 8. 2020. V případě zá-
jmu kontaktujte e-mail:
skola@zsposepneho.cz.223714

• Přijmu samostatného truhlá-
ře pro zakázkovou výrobu ná-
bytku na Praze - východ. Tel.:
724788933.223726

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 223735

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 8500
Kč + bonusy. TEL.: 774510686223741

• Přijmeme zedníky a pomoc-
né stavební dělníky. Odměna
pomocníka od 120 Kč/hod,
zednické práce 190 Kč/hod
brutto. Práce Praha + okolí.
Tel.: 777206010. 223743

• Přijmeme pracovnici/íka,
ranní úklid kanceláří od 5:00
hod cca 2,5 hod, ne + út - pá, u
metra Pankrác. Plat 7000 Kč
měsíčně. Kontakt: 603752349 223744

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta speciálních sta-
veb nebo referenta územní
agendy STAVEBNÍHO ÚŘADU
v 10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 21
260 do 31 240 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 31 240 Kč. Bližší in-
formace jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Ter-
mín k doručení obálek : nej-
později dne 28.08.2020.223745

• Kancelářský objekt v Praze
1 přijme elektrikáře údržbáře.
Čistý trestní rejstřík podmín-
kou. Nástup ihned. Tel. od
10:00 do 14:00 hod.
777711693.223768

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Úklid budovy školy ulice: K Le-
tišti Praha 6 pondělí až pátek.
úklid od 15 do 19 hodin na 20
hod. týdně. Nástup do práce
poslední týden v srpnu. Měsíč-
ně odměna 10.000 Kč. Podmín-
ka výpis rejstříků trestů. Volat
od 9 hodin do 17 hodin, tel.
731927574223770

• Přijmeme pracovníky na
mytí oken, čištění koberců a
další úklidové práce. Plat: 90
Kč/hod. Tel. 723475707.223771

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. Vol. zdarma
800566924223776

• Přidej se k nám! Práce v call
centru: příjemný kolektiv, be-
nefity, neomezené výkonnost-
ní bonusy, motivační soutěže,
denní vyplácení.Co neumíte,
to Vás naučíme, abyste byli v
telefonu profesionálové. Pra-
ha 3. Tel: 778440512 223783

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz223786

• Přijmeme pracovnici/íka, ve-
černí úklid kanceláří od 18:00
hod cca 2,5 hod, 3x týdně
po+st+pá, Národní třída. Plat
4300,-Kč měsíčně. Kontakt
733606620223826

• Práce ostrahy - vrátnice v
Praze 10 Hostivaři, klidné mís-
to, služby dle dohody, vhodné
i pro důchodce. Na DPP, DPČ,
dobré pracovní podmínky,
ohodnocení i přístup. Pište
na: hkbc@seznam.cz 223827

Byty - poptávka

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

ZŠ aMŠ Chelčického, Praha 3,
přijme pro školní rok 2020/2021

kvalifikovanou Chůvu
k 2-3 letýM děteM
na pracoviště MŠ Roháčova.

Nabízíme práci na plný úvazek v příjemném
prostředí, očekáváme aktivní přístup

a vlídné chování k dětem.

nabídky se strukturovaným životopisem
zasílejte

na e-mail: skolka@chelcickeho.cz
nebo volejte na číslo 770 147 541.

US Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

nebo pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

skladník / řidič

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu určitou/neurčitou
• od 26 800 Kč měsíčně
• příplatky za noční, víkendové směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení
• 25 dní dovolené, 13 dní “sick day”
• penzijní připojištění

hledá pracovníka do našeho týmu
na pozici

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ (level 2) / ČJ (level 3)
• morální bezúhonnost
• fyzickou zdatnost, výpis z rejstříku trestů
• řidičské oprávnění skupiny B

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

NOKIKA s.r.o. přijme

Strážné pro
objekty v Praze

(administrativní budovy,
výrobní podniky)

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90,- až 110,- Kč/hod

• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá
brigáda

• Vhodné pro OZP (pravidelný
měsíční příspěvek ke mzdě)

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup: srpen 2020

Kontakt:
tel.: 284 683 801,

604 299 622, 800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Čeští kajakáři si
o víkendu zajistili
účast na olympij-
ských hrách.

Slalomářská mistryně světa
z roku 2015 Kateřina Kudějo-
vá vyhrála včera s více než
dvousekundovou převahou
čtvrtý závod Českého poháru
v Praze a na prvnímmístě no-
minačního žebříčkumánedo-
stižný náskok. „Jsem ráda. Já
už jsem úplně nevěřila tomu,
že už to tady bude hotové. Če-
kala jsem, že se o to pojede až
na Evropě. Ale prostě to vy-
šlo, pořád tomu nemůžu uvě-
řit,“ radovala se třicetiletá zá-
vodnice. Napodobila tak tré-
ninkového parťáka Jiřího
Prskavce, který měl olympij-
skou jistotu od soboty, kdy vy-
hrál i třetí nominační poháro-
vý závod. „Sešla se mi skvělá
forma a od první jízdy se mi

dařilo. Tak jsem jel na správ-
né vlně a je super tady teď
stát a mít olympiádu v kapse.
Všichni předpokládali, že to
bude velký boj, a i když to
v tuhle chvíli až tak nevypa-
dá, tak to tvrdý boj byl. Byly
to extrémně těžké závody
a já jsem strašně rád, že jsem
se s tím dokázal vyrovnat
a předvést své nejlepší výko-
ny, které nakonec k postupu
stačily,“řekl Prskavec. Včera
svou domácí dominanci po-
tvrdil čtvrtým vítězstvím.
V obou kategoriích K1 tak bu-

dou český vodní slalom za
rok v Tokiu reprezentovat
stejní závodníci jako před
čtyřmi lety v Riu. Prskavec si
tehdy dovezl bronz. Olympij-
skýmhrám se včera přiblížila
kanoistka Tereza Fišerová,
které druhé místo stačilo
k výhře v domácí nominaci.
Byla také nejlepší Češkou na
loňskémMS, odkudmá bonu-
sový bod za šesté místo. O To-
kio by ji mohl připravit jen
triumf Gabriely Satkové
v září ME v Praze, přičemž by
sama nesměla uspět. ČTK

Kateřina Kudějová ČTK Jiří Prskavec ČTK

nenechte si ujít
nové číslo,

které vychází
tuto středu 5. 8.

• Hledáš STAROU ŽENSKOUna
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 92CDU a text na 909 15 50

• Finančně nestrádám, ale
sexuálně přímo hladovím. Na-
syť mě! Movitá Irena 48. Štědře
se ti odměním! Cinkni mi rych-
le na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
16ZCU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665222130

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 222373

• Dobře zaplatíme byt u Druž-
stva ,OV, s PRIVATIZACÍ,
smlouvu umajitele. Starší oso-
bymohu nechat v bytě na doži-
tí. Děkuji J. Jurdová
725805115.222964

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem, před rekonstrukcí nebo
výpovědí, odstupné nebo ná-
hradní bydlení. Volejte:
776363636.223089

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 223347

• Nejlevnější stěhování a vyklí-
zení. Výkup skla, porcelánu, bi-
žuterie, knih, kabelek a jiných
starých věcí. Tel. 608203342.223488

Knihy a časopisy

Intimní

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873
inzerce

Prskavce doplní
v Tokiu Kudějová

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Český útočník Chi-
caga si připsal re-
kordních pět bodů.

Debut v play-off zámořské ho-
kejové NHL se pro Dominika
Kubalíka proměnil v exhibi-
ci. Rozšířená vyřazovací část
začala v sobotu a hned ve dru-
hém utkání zářil Kubalík.
Pěti body za dva góly a tři asis-
tence přispěl k vítězství hoke-
jistů Chicaga v kvalifikaci

o 1. kolo Západní konference
v Edmontonu nad tamními
Oilers 6:4. Český forvard
svým výkonem překonal no-
váčkovský rekord v prvním
duelu play-off, který držel se
čtyřmi body Daryl Evans
z Los Angeles z roku 1982.
„Cítil jsem se dobře, všech-

no mi vycházelo. Bylo to hez-
ké, ale pořád je to jen první
zápas. Musíme stejně pokra-
čoval dále,“ řekl Kubalík.
Ten potvrdil pověst střelce

při přesilových hrách,
v nichž zvyšoval ve druhé tře-

tině ze 4:2 na 6:2. Nejdřív se
prosadil ranou bez přípravy
z pravého kruhu a následně
tečí. „Na tréninku jsme přesi-
lovky pilovali, v sezoně jsme
je neměli moc dobré,“ uvedl
Kubalík. „Snažili jsme se hrát
jednoduše, střílet a dorážet.
A fungovalo to. Byli jsme na
zápas dobře připravení amys-
lím, že se nám povedl. První
góly nám taky zvedly sebevě-
domí. Doufám, že nám bu-
dou přesilovky vycházet také
v příštích zápasech,“ dodal
Kubalík.

Martin Nečas vstřelil v pre-
miérovémzápase play-off roz-
hodující gól a zařídil Caroli-
ně výhru 3:2 nad hokejisty
New York Rangers. Český
brankář vítězného týmu Petr
Mrázek zastavil 24 střel. V ne-
tradičním termínu a také
díky neobvyklému formátu
může na zisk Stanleyova po-
háru pomýšlet 24 z 31 klubů.
Kvalifikační série se hrají
v Torontu a Edmontonu na
tři vítězství, čtyři nejlepší
týmy obou konferencí za-
čnou až v 1. kole play-off. ČTKDominik Kubalík AP

inzerce

Madrid v ohrožení
Tenisový turnaj v Madri-
du, který byl kvůli pande-
mii koronaviru odložen na
září, je kvůli nárůstu pozi-
tivních případů ve Španěl-
sku v ohrožení. Hygienici
organizátorům doporučili,
aby turnaj zrušili. To v Pa-
lermu, kde se dnes rozběh-
ne hlavní část turnaje, se
pokračuje i přes pozitivní
test jedné z účastnic.

Triumfy Belgičanů
Wout van Aert z Belgie se
stal vítězem Strade
Bianche, prvního závodu
cyklistické WorldTour po
koronavirové pauze. Nej-
lepší z české elitní trojice
Zdeněk Štybar dojel v Itá-
lii po 184 kilometrech šes-
tý. Etapový závod Kolem
Burgosu vyhrál ve Španěl-
sku jiný Belgičan Remco
Evenepoel.

Opět Hamilton
Velkou cenu Británie for-
mule 1 vyhrál včera i s po-
škozenou pneumatikou
obhájce titulu Lewis Ha-
milton. Pilot Mercedesu
ovládl domácí závod už po-
sedmé a celkově si připsal
87. prvenství. Už jen čtyři
výhry ho dělí od rekordu
Michaela Schumachera.
Šampionát pokračuje za tý-
den opět v Silvestronu.

České hry nebudou
Hokejový svaz zrušil kvůli
pandemii koronaviru
a souvisejícím opatřením
České hry, které se měly
konat v srpnovém náhrad-
ním termínu v Brně. Pů-
vodně se mělo hrát na pře-
lomu dubna a května. Zru-
šeny byly i další akce chys-
tané na srpen. V Euro
Hockey Tour se tak odehrá-
ly jen tři díly série.

FA Cup pro Arsenal
Fotbalisté Arsenalu získali
po třech letech Anglický
pohár, ve finále porazili
po obratu londýnského ri-
vala Chelsea 2:1. Oba góly
„Kanonýrů“ vstřelil kapi-
tán Pierre-Emerick Auba-
meyang, Chelsea od 73. mi-
nuty dohrávala bez vylou-
čeného Matea Kovačiče. Ar-
senal si připsal rekordní
14. triumf v soutěži. ČTK

Krátce

NHL je zpátky. Na úvod zářil Kubalík


